
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°  58  /2013 

 
 
OGGETTO : 

 
R I M O Z I O N E   P U N T I  I L L U M I N A Z I O N E  P U B B L I C A  

I N S T A L L A T I  S U  F A C C I A T A  P A L A Z Z O  C O M U N A L E  – 
I M P E G N O  D I  S P E S A   
 

 
L’anno  DUEMILATREDICI  addì  UNIDICI   del mese di  GIUGNO il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/09/2011 ; 
 
Vista la determinazione R.S.T. n. 74  del  09/08/2012 di approvazione progetto esecutivo dei 
lavori di rifacimento impianto illuminazione pubblica di parco IV Novembre, via XX Settembre 
e parte di Via Roma   comportante una spesa complessiva di €. 47.500,00 di cui €. 30.500,03 a 
base d’asta  soggetto a ribasso oltre a €. 1.499,00 per oneri della sicurezza  ed €. 15.500,97 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione comunale 
 
Dato atto che l’Amministrazione comunale intende provvedere alla rimozione di n. 3  punti luce  
appartenenti alla linea Enel e posizionati sulla facciata degli edifici comunali  prospicienti parco 
IV Novembre; 
 
Rilevato che nel quadro economico di progetto tra le somme a disposizione 
dell’Amministrazione è inserito apposito stanziamento da utilizzarsi per tali interventi. 
 
Rilevato che l’intervento di rimozione dei punti luminosi non può essere svolto da soggetti 
diversi dal gestore dell’impianto stesso , non risultano applicabili le disposizioni della legge n. 
488/1999  e s.m.i.  
 
Dato atto che la spesa  presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le 
forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per i lavori , le forniture di beni e i servizi in economia ; 
 
Dato atto  della regolarità delle certificazioni previdenziali  ai sensi dell’art.  6 DPR 207/2010; 
 
Che sono all’uopo è stato richiesto preventivo all’ ENEL – Divisione infrastrutture e reti – Via 
Beruto,  18- Milano , in qualità di gestore dell’impianto , che si è detta disponibile alla 
rimozione dei punti luce  come da propria offerta SAP 10074519  del 09/05/2012 , al costo di €. 
312,00 oltre ad IVA 21%, allegato subA)  
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  

COPIA 

 



 2

 
 

D E T E R M I N A 
 
1) INCARICARE la ENEL – Divisione Infrastrutture e reti – Via Beruto 18- Milano, della 
rimozione di n. 3  armature di illuminazione pubblica  posizionate sulla facciata degli edifici 
comunali prospicienti parco IV Novembre , al costo di €. 312,00  oltre ad IVA 21%, come da 
preventivo allegato sub a) alla presente: 
 
2) DARE ATTO che la spesa complessiva pari a totali a totali € 377,52  IVA  compresa, trova 
copertura tra le somme a disposizione del quadro economico di progetto dei lavori di 
rifacimento impianti illuminazione parco IV Novembre, Via  XX Settembre e pare di Via Roma 
, finanziato con  fondi proprii. 
 
3) IMPEGNARE  la somma complessiva  pari a totali €.377,52 IVA compresa  all’intervento 2 
08 02 01 (ex cap. 11850)  ERP2011 ; 
 
4) DARE ATTO che alla seguente fornitura è stato assegnato: il  seguente CIG.  Z820A4927C 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando La copertura finanziaria all’impegno assunto  all’intervento 2 08 02 
01 (ex cap. 11850)  ERP2011 e la relativa registrazione contabile. 
 
Lì  11/06/2013 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to ZURLO dr. Alberto   
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   11/06/2013 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

F.to. GILARDINO Camilla      
 


